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- [OynmjayaHn — [ecoBO U CPeaHOTO Yy4yunuLiTe
,,Rilindja — MNMpepogba“ - XXutowe

Desové dhe shkolla e mesme
Prerodba”-Zhitoshe

“Rilindja-

Oanyka 3a ycBojyBawe Ha MoguwHuTe lMporpamu 3a
pabota Bo y4yebHaTta 2019/20 rog. o4 OCHOBHUTE
yuunuwra ,leuo pgackanort,,-fonHenn, ,,Wcmaun
Kemanw,,-upHmnmmTe, »Jlnpuja,, - XKutowe, ,,Bepa
Linpueupun —TpeHa,, - Oebpewite, ,,['opye MeTpos,, -
PonoTtoBo, ,,Mup4ye Aues,, - JlaxaHnn, ,,lNepe Towes,,
- lynjayanu — [lecoBo

Vendim pér miratimin e Planeve Vjetore pér
puné né vitin shkollor 2019/2020 té shkollave
fillore “Peco Daskallot’-Dollnen, “Ismail Qemali’-
Cérnilishté, “Liria’-Zhitoshe, “Vera Ciriviri-Trena’-
Debresht, “Gjorge Petrov’-Ropotové, “Mirce
Acev’-Llazhan dhe “Pere Toshev’-Dupjacan-
Desové

Opnyka 3a ycBojyBate Ha logmwHa [lNporpama 3a
pabota Bo y4yebHata 2019/20 rog. op CpepgHoTto
yunnuwre ,,Rilindja — MNMpepoagba“ - XKutowwe

Vendim pér miratimin e Planit vjetor pér puné
pér vitin shkollor 2018/19 pér shkollén e mesme
“Rilindja-Prerodba”-Zhitoshe
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p. 5/02) n uneH
62, ctaB 1, anuHeja 4 og CrtaTyToT Ha onwTuMHa [JOnHeHu
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtmHa [JonHeHn* 6p. 8/05, 04/09 n
02/10) pagoHayanHuMK Ha onwTtuHa [onHeHn ro aAoHece
cnegHnoT:

3AKNY Y oK

3a Crtpareruja 3a MeryeTHuM4yka UHTerpaumja Bo
O6pasoBaHmneTo MnaauHcku AKTMBM3am U MparaHcka
BKJTy4eHOCT Ha onwTtuHa [lonHeHu
1. Ce npornacyBa oanyka 3a Crtpatervja 3a MeryeTHnyka
WHterpaumnja Bo O6pasoBaHneto MnagumHcky AKTMBM3aM K
» [paraHcka Bkny4yeHoCT Ha onwTtuHa [onHeHn 08-1148/3
» QOHECEHA Of COBETOT Ha onwTuHa [onHeHW Ha [JeH
26.09.2019 roguHa.
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» 2. 3akny4oKoT ke ce objan Bo CrnyxGeH rmacHuk Ha onwTuHa
y [JonHeHu.

“Bp. 09-1187/1
©02.10.2019 rop.

'

"pagoHavanHmk
Llemun Kamunun

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr. 05/02) dhe
nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér Strategjiné e integrimit ndéretnik né arsim
aktivizém rinor dhe pérfshirje qytetare né komunén e
Dollnenit

1. Shpallet vendim pér Strategjiné e integrimit ndéretnik né
arsim, aktivizém rinor dhe pérfshirjen qytetare né komunén e
Dollnenit me nr. 08-1148/3 i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé daté 26.09.2019.

2. Vendimi do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé
Dollnenit.

Prefekt
Xhemil Qamili

Nr. 1187/1
02.10.2019
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anvHeja 3 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (‘Cn. BecHuk Ha PM*, 6p. 5/02) n yneH
62, ctaB 1, anuHeja 4og CraTtyToT Ha onwTuHa [onHeHu
- (“Cnyx0eH rmacHuk Ha onwTtuHa JonHeHn* 6p. 8/05, 04/09 n
©02/10) lpagoHavanHuk Ha onwTuHa [lonHeHM ro [oHece
* CregHuoT:

3AKNY Y oK

3a NoguvweH nnaH 3a BpaboTyBawe Ha onwTuHa [lonHeHn

3a 2020 roguHa

1. Ce npornacyBa, Opnyka 3a [ogvweH nnaH 3a
BpaboTyBawe Ha onwTuHa [onHenn 3a 2020 rogmHa 08-
1148/4 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [onHeHu Ha geH
© 26.09.2019 roguHa

2.  3aknyyokoT ke ce ob6jaBu Bo CnyxbeH rnacHuk Ha
onwTMHa [JornHeHN.

Bp. 09-1187/3
'02.10.2019 rog.

"pagoHavanHmk
Llemun Kamunun
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Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji pér
Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05/02) dhe
nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér Plan Vjetor pér Punésim i komunés sé Dollnenit pér vitin
2020

1. Shpallet vendim pér Plan Vjetor pér Punésim i komunés sé
Dollnenit pér vitin 2020 me nr. 08-1148/4 i sjellur nga ana e
Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé daté 26.09.2019.

2. Vendimi do té shpallet né Buletinin zyrtar t&¢ komunés sé
Dollnenit.

Prefekt
Xhemil Qamili

Nr. 1187/3
02.10.2019
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> Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT 3a
:7 nokanHa camoynpaBsa (“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p. 5/02) u ureH
262, crtaB 1, anuHeja 4op CraTyToT Ha onwTtuHa [onHeHu
5 (“Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHn* 6p. 8/05, 04/09 u
'502/10) TpagoHayanHUK Ha onwThHa [ONHEeHM ro AoHece
% CNIEAHMOT:
3 AKINY Y OK
3a Mporpama 3a pa6oTta Ha eqHaKBM MOXHOCTM 3a 2019
roavHa u Komucuja 3a eaHakKBM MOXXHOCTM Ha ONWTUHA
OonHeHn

1. Ce npornacyea, [lporpama 3a pabGoTa Ha egHakBu
MoxHocTh 3a 2019 rogmHa n Komucuja 3a egHakByM MOXHOCTU
‘> Ha onwTtmnHa JdonHenn 08-1148/5 poHeceHa 0O COBETOT Ha
:ﬁ onwTunHa [lonHeHn Ha aeH 26.09.2019 roanHa
ji 2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx0eH rmacHUK Ha onwTuHa
iﬁ [onHeHu.
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02.10.2019 rop,
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pagoHavanHuk
Llemun Kamnnnm

02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION
pér program pér mundési té barabarta pér vitin 2019 dhe
Komision pér mundési té barabarta i komunés sé Dollnenit

komunés sé Dollnenit mé daté 26.09.2019.

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji pér :
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe :
nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit °
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe :

1. Shpallet vendim pér program pér mundési té barabarta pér :
vitin 2019 dhe Komision pér mundési té barabarta i komunés sé :
Dollnenit me nr. 08-1148/5 i sjellur nga ana e Késhillit té :

2. Vendimi do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé °

Dollnenit.
Nr. 1187/4 Prefekt :
02.10.2019 Xhemil Qamili :

- Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctas 1, anuHeja 3 op 3akoHOT 3a

- nokanHa camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM®, 6p. 5/02) n uneH

~ 62, cta 1, anuHeja 4op CraTyToT Ha onwTuHa [1onHEHM

- (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHenn®, 6p. 8/05, 04/09 un

~ 02/10) lpapoHavanHuk Ha onwTtuHa [lonHeHn ro foHece

~ CIeAHUOT:

- 3 A KnNY Y oKk

~ 3a MMeHyBaHe Ha uneH og CoBeToT Ha onwTuHa [lonHeHu

- Bo OOY

~ 1. Ce npornacysa, Oanyka 3a VMeHyBawe Ha YneH of
CoBetor Ha onwTtmnHa [onHeHn Bo OOY 08-1148/6

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji pér

02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION
pér emérimin e anétarit nga ana e Késhillit t& komunés né
SHFK
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Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe -
nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit *
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe -

1. Shpallet vendim pér emérimin e anétarit nga ana e Késhillit t&
komunés né SHFK me nr. 08-1148/6 i sjellur nga ana e Késhillit -




JOHeceHa opf COBETOT Ha onwTtuHa [onHeHn Ha pAdeH
: 26.09.2019 roguHa.
2. 3aknyyokoT ke ce ob6jaBu Bo CnyxbeH rnacHuk Ha
*onwTnHa [JonHeHu.

“Bp. 09-1187/5

: FpaAOHaqanHMK
+02.10.2019 rog.

Llemun Kamnnnm

té komunés sé Dollnenit mé daté 26.09.2019.

2. Vendimi do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé
Dollnenit.

Nr. 1187/5
02.10.2019

Prefekt
Xhemil Qamili

. Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 n 36, ctaB 1, anuHeja 5 og 3akoHoT
> 3a JNlokanHa CawmoynpaBa (,Cnyx6eH rnmacHuk Ha PM® 6p.
.2 05/02) a cormacHo 4neH 21 u 28, ctaB 1 og CratytoT Ha
> onwtunHa OonHenu (,Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTuHa [onHeHn
> 6p. 08/05%) CoBeToT Ha cegHuuaTa oapXaHa Ha feH 26.9.2019
rogviHa ro JoHece CrefHoTo.
OONYKA
3a npecTtaHOK Ha MaHAAT Ha YrneH BO YUYMNULIHNOT oa60p
Bo OOY ,,["opue MeTpoB“-PonoTtoBo

1. Ha uneHot Ha YunnuwHuotr OpGop My npecTaHyBa
MaHZ4aToOT cornacHo 3akoHoT 3a OCHOBHO 06pasoBaHVe YneH
106 n 176 To4ka 2 1 TOa Ha:
Bopye BojHecku og c. PonoTtoso

Opgnyka cranyBa Ha cuna CcO  OEHOT  Ha
[oHecyBakeTo M uctata ke 6uae objaBeHa Bo CnyxbeH
rMacHUK Ha onwTuHa [JonHeHu.

N

MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Ha OnwTnHa JonHeHn
Paunm Ajpocku

VAP P A A

Né bazé té nenit 21 dhe 36, paragrafi 1, alineja 5 nga Ligji pér :
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe :
né pajtim me nenin 21 dhe 28, paragrafi 1 nga Statuti i komunés :
sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) :
Késhilli i komunés sé& Dollnenit né seancén e mbajtur mé :

26.09.2019 e solli kété:
VENDIM

pér pushimin e mandatit té anétarit né Késhillin Shkollor né

SHFK “Gjorge Petrov”’-Ropotové
Neni 1

1. Anétarit té& Késhillit Shkollor i pushon mandati né pajtim me :

Ligjin pér Arsim Fillor, neni 106 dhe 107, pika 2 edhe até té:
Borce Vojneski-t nga f. Ropotové.

Neni 2

2. Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té .

shpallet né Buletinin zyrtar té komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té -
Komunés sé Dollnenit -
Raim Ajroski -
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- Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 n 36, ctas 1, anuHeja 5 oa 3akoHOT 3a
- Jlokanna Camoynpasa (,Cnyx6eH rnacHuk Ha PM*, 6p. 05/02)
- a cornacHo uneH 21 n 28, ctas 1 og CraTyToT Ha OnNWTMHA
- fonHeHn (,Cnyx6eH rmacHWk Ha onwTuHa [onHeHn 6p.
08/05) CoBeToT Ha cegHuuaTa ofgpxaHa Ha geH 26.9.2019
rogviHa ro JoHece CrnegHoTo.
OONYKA
3a npecTtaHOK Ha MaHAAT Ha YneH BO YUYMNULWHMOT oa60p
Bo OOQY ,,Meuo Oackanot” c. [lonHeHn
1. Ha uneHoT Ha YuunuwHuotr Opbop My npectaHyBa
** MaHAAaToT COrnacHO 3aKOHOT 3a OcHoBHO obpa3soBaHue
- yneH 106 n 176 Toyka 2 n Toa Ha:
- Aue LiBeTaHocku c. [lonHeHu

2. Opnyka cTtanyBa Ha cuna CO OEHOT Ha [LOHECYBaH-eTO U
© uctata ke 6uge objaBeHa Bo CnyxOeH rmacHMK Ha OMWTMHA
- [onHeHw.

MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Ha OnwTtrHa JonHeHn
Paum Ajpocku

"

Né bazé té nenit 21 dhe 36, paragrafi 1, alineja 5 nga Ligji pér

Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe

né pajtim me nenin 21 dhe 28, paragrafi 1 nga Statuti i kKomunés

sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05)
Késhilli i komunés sé& Dollnenit né seancén e mbajtur mé -

26.09.2019 e solli kété:
VENDIM

pér pushimin e mandatit t& anétarit né Késhillin Shkollor né -

SHFK “Peco Daskallot”-f. Dollnen
Neni 1

1. Anétarit té Késhillit Shkollor i pushon mandati né pajtim me

Ligjin pér Arsim Fillor, neni 106 dhe 107, pika 2 edhe até té:
- Ace Cvetanoski-t nga f. Dollnen.
Neni 2

2. Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té

shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit -
Raim Ajroski -

> Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 n 36, ctaB 1, anuHeja 5 og 3akoHoT
> 3a JlokanHa CamoynpaBa (,Cnyx6eH rmacHuk Ha PM*, 6p.
7 05/02) a cornacHo uneH 21 u 28, ctaB 1 on CTaTyToT Ha
> onwTnHa flonHenn (,Cryx6eH rmacHuK Ha onwTuHa [onHeHu
7 6p. 08/05%) CoBeTOT Ha cegHuLaTa ogpxaHa Ha aeH 26.9.2019
"7 TOAMHA O AOHECE CHEAHOTO.
OONYKA

3a npecTaHOK Ha MaHAAT Ha YJieH BO YUYUITULLHMOT oa6op

Bo OOY ,Ucmaun Kemanu® c. LpHunuure
1. Ha uneHor Ha Yuunuwhuotr Opbop My npecTaHyBa
> MaHZaToT COrMacHO 3aKOHOT 3a OCcHOBHO 0bpa3oBaHue
“>4neH 106 n 176 To4ka 2 1 Toa Ha:
> Mureanm Ameagu - og c. LipHunuwite
12 2. Opnyka cTanyBa Ha cuna CO OEHOT Ha LOHECYBaH-E€TO U
I; ucrtata ke 6uge objaBeHa Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha OnwTMHA
> [lonHeHw.

N

EVRVEW

Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTuHa JonHeHn
Panm Ajpocku

R

Né bazé té nenit 21 dhe 36, paragrafi 1, alineja 5 nga Ligji pér :
Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe
né pajtim me nenin 21 dhe 28, paragrafi 1 nga Statuti i komunés
sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) .
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé .

26.09.2019 e solli kété:
VENDIM

pér pushimin e mandatit té anétarit né Késhillin Shkollor né

SHFK “Ismail Qemali”- f. Cérnilishté
Neni 1

1. Anétarit t&¢ Késhillit Shkollor i pushon mandati né pajtim me :

Ligjin pér Arsim Fillor, neni 106 dhe 107, pika 2 edhe até té:
- Milaim Amedii-t nga f. Cérnilishté.
Neni 2

2. Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té :

shpallet né Buletinin zyrtar t&é komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té -
Komunés sé Dollnenit :
Raim Ajroski :
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;;' Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 1 36, ctaB 1, anvHeja 5 o4 3akoHOT 3a
~ JlokanHa Camoynpasa (,Cnyx6eH rnacHuk Ha PM*, 6p. 05/02)

Né bazé té nenit 21 dhe 36, paragrafi 1, alineja 5 nga Ligji pér -
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-s€”, nr. 05/02) dhe




= a cornacHo uneH 21 n 28, ctas 1 og CrtatyToT Ha onwTnHa

- NonHeHn (,CnyxBeH rnacHuk Ha onwTuHa [onHeHn 6p.

08/05) CoBeToT Ha cepgHuuaTa ogpxaHa Ha geH 26.9.2019

% TOAMHA 0 OHECe CINeaHOTO.

: OONYKA

~ 3a npecTaHOK Ha MaHAAT Ha 4YNeH BO YUYMIUMLWHMOT of60p

Bo OOY ,,Mupue AueB“ c. JlaxaHu

* 1. Ha uneHoT Ha YuunuwHuot OgfBop My mnpecTaHyea

 MaHAaToT COrMacHO 3aKOHOT 3a OcHoBHO obpa3oBaHue

> uneH 106 1 176 Touka 2 1 Toa Ha:

» -Ceap KonawwmHay c. JlaxaHu

» 2. Oanyka cTanysa Ha cuna CO [HOT Ha [10HEeCyBaH-eTo U

 uctata ke 6uae objaseHa Bo CriyxGeH rmacHVK Ha OrMiITUHA

» [lonHeHw.

MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Ha onwTuHa donHeHn

Paum Ajpocku

né pajtim me nenin 21 dhe 28, paragrafi 1 nga Statuti i komunés -
sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) -
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé -

26.09.2019 e solli kété:
VENDIM
pér pushimin e mandatit té anétarit né Késhillin Shkollor né
SHFK “Mirce Acev”- f. Llazhan
Neni 1

1. Anétarit t& Késhillit Shkollor i pushon mandati né pajtim me

Ligjin pér Arsim Fillor, neni 106 dhe 107, pika 2 edhe até té:
- Sead Kollashinac nga f. Llazhan.
Neni 2

2.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té

shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t& -
Komunés sé Dollnenit =

Raim Ajroski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 u 36, ctaB 1, anvHeja 5 og 3akoHOT 3a
JlokanHa Camoynpaga (,Cnyx06eH rmacHuk Ha PM*, 6p. 05/02)
a cornmacHo 4neH 21 un 28, ctaB 1 og CraTyTOT Ha onwTMHA
OonHenn (,Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [onHeHn 6p.
08/05) CoBeToT Ha cefHuUuaTa ofpxaHa Ha geH 26.9.2019
roguHa ro JoHece CnegHoTo.
OONYKA
3a npecTaHOK Ha MaHAAT Ha YJieH BO YUYUITULLHMOT oa6op
Bo OOY ,Jlupuja“ c. XKutowe
1. Ha uneHot Ha YuunuwHuor Opbop My npecTaHyBa
MaHOAaTOT COrflacHO 3aKOHOT 3a OcHOBHO obpa3oBaHue
uneH 106 1 176 To4ka 2 1 Toa Ha:
-EwTtped 3opHuk c. XKutowe
2. Opnyka crtanyBa Ha cuna Co OEHOT Ha LOHECYyBaH-eTO U
nctata ke buae objaBeHa Bo Cnyx0eH rmacHMK Ha onwTuMHa
[JonHeHu.
MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Ha onwTuHa donHeHn
Paunm Ajpocku
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Né bazé té nenit 21 dhe 36, paragrafi 1, alineja 5 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe
né pajtim me nenin 21 dhe 28, paragrafi 1 nga Statuti i komunés
sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
26.09.2019 e solli kété:

VENDIM
pér pushimin e mandatit té anétarit né Késhillin Shkollor né
SHFK “Liria”- f. Zhitoshe
Neni 1
1. Anétarit t& Késhillit Shkollor i pushon mandati né pajtim me
Ligjin pér Arsim Fillor, neni 106 dhe 107, pika 2 edhe até té:
- Eshtref Zorniq nga f. Zhitoshe.
Neni 2
2. Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té
shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski
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~  Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 n 36, ctaB 1, anuHeja 5 og 3akoHOT
G JlokanHa CamoynpaBa (,Cnyx6eH rmacHuk Ha PM*, 6p.
2 05/02) a cornacHo uneH 21 un 28, ctaB 1 og CraTtyToT Ha
7, OnwTMHa OonHeHn (,Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTuHa [onHeHn
;Q 6p. 08/05%) CoBeTOT Ha cegHuLaTa ogpXaHa Ha aeH 26.9.2019
7 TOAVMHA ro AlOHECe CneaHoTo.
OONYKA

3a npecTtaHOK Ha MaHAAT Ha YieH BO YUYMNULLHMOT 0f60p

Bo OOY ,lMepo ToweB“ c. [lecoBo
1. Ha uyneHor Ha YunnuwhHuotr Opbop My npectaHyBa
/~ MaHOATOT COrnacHoO 3aKOHOT 3a OcHoBHO obpa3oBaHue
;Q uneH 106 1 176 Touka 2 1 Toa Ha:
;Q -CagmuH Mynuk c. [lecoBo
;:2. Opnyka cTanyBa Ha cuna CO OEHOT Ha [OHEeCyBaheTo U
jQI/ICTaTa Ke 6buge obGjaBeHa Bo Cnyx6GeH rmacHUK Ha OMNWTUHA
ﬁ:,D,OJ'IHeHI/I.
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MpeTtcepaten Ha CoeeToT
Ha onwTuHa JonHeHn
Paunm Ajpocku

Né bazé té nenit 21 dhe 36, paragrafi 1, alineja 5 nga Ligji
pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02)
dhe né pajtim me nenin 21 dhe 28, paragrafi 1 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”,
nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur
mé 26.09.2019 e solli kété:
VENDIM
pér pushimin e mandatit té anétarit né Késhillin Shkollor né
SHFK “Pere Toshev”- f. Desové
Neni 1
1. Anétarit té Késhillit Shkollor i pushon mandati né pajtim me
Ligjin pér Arsim Fillor, neni 106 dhe 107, pika 2 edhe até té:
- Sadmin Mulig nga f. Desové.
Neni 2
2. Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té
shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 u 36, ctaB 1, anvHeja 5 og 3akoHOT
3a JlokanHa CamoynpaBa (,Cnyx6eH rmacHuk Ha PM®, ©p.
05/02) a cormacHo uneH 21 u 28, ctaB 1 og CraTyToT Ha
onwTuHa fonHeHun (,Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa [OonHeHu
6p. 08/05*) CoBeTOT Ha cegHuLaTa ogpxaHa Ha aeH 26.9.2019
roguHa ro JoHece criegHoTo.

OONYKA
3a npecTaHOK Ha MaHAAT Ha YJfieH BO YUYUITULLHMOT oa6op
Bo OOY ,,Anun ®etxu Okjap“ c. le6pewTe
1. Ha uneHor Ha Yuunuwhuotr Opbop My npecTaHyBa
MaHAaTOT COrfMacHO 3aKOHOT 3a OCcHOBHO obpa3oBaHue
uneH 106 1 176 To4ka 2 1 Toa Ha:
-EckaH LLepudocku c. lebpelute
2. Opnyka cTtanyBa Ha cuna Co OEHOT Ha [LOHECYBa-ETO U

L A A

Né bazé té nenit 21 dhe 36, paragrafi 1, alineja 5 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe
né pajtim me nenin 21 dhe 28, paragrafi 1 nga Statuti i komunés
sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
26.09.2019 e solli kété:

VENDIM
pér pushimin e mandatit té anétarit né Késhillin Shkollor né
SHFK “Ali Fet’hi Okjar”- f. Debresht
Neni 1
1. Anétarit t&é Késhillit Shkollor i pushon mandati né pajtim me
Ligjin pér Arsim Fillor, neni 106 dhe 107, pika 2 edhe até té:
- Eskan Sherifoski nga f. Debesht.
Neni 2
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> ucrata ke buae objaBeHa Bo CnyxbeH rmacHVK Ha onwTuHa
+ [lofHEHN.
v Mpetcepnaten Ha CoseToT
Ha onwTuHa donHeHn
Paum Ajpocku

2. Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té -

shpallet né Buletinin zyrtar t&é komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit -
Raim Ajroski -

> Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50, ctaB 1, anuHeja 3 of 3akoHOT 3a
> JlokanHa camoynpaga (“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p. 5/02) n uneH
262, ctaB 1, anvHeja 4 og CratytoT Ha onwTuHa [onHeHu
2> (“CnyxbeH rmacHuk Ha onwTunHa JonHeHwn®, 6p. 8/05, 04/09 n
.2 02/10) lpapoHavyanHuK Ha onwTuMHa [lonmHeHn ro [JoHece
.2 CNeaHuoT:
3 A KnNY Y oK

3a usmeHu Ha pacnopenoT Ha cpeacTBaTa Ha ByyeToT Ha

onwTtuHa lonHeHun 3a 2019 roguHa
21. Ce npornacyBa Opnyka 3a U3MEHM Ha pacnopenoT Ha
..cpencTtBata Ha byuetot Ha onwTuHa JonHeHu 3a 2019 roguHa
208-1148/7 poHeceHa of COBETOT Ha OnwTMHA [ONHEHN Ha OeH
.226.09.2019 roguHa.
Y

P

Y

2. 3aknyyokoT ke ce o6jaBu Bo Cnyx0eH rmacHvK Ha onwTuHa
-donHeHwu.

N

TN
Bp. 09-1187/6
1102.10.2019 rog.

o

"pagoHavanHmk
Llemun Kamunun

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji pér :
Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe :
nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit :
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe :

02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té Buxhetit té
komunés sé Dollnenit pér vitin 2019

1. Shpallet vendim pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té :

Buxhetit t& komunés sé Dollnenit pér vitin 2019

me nr. 08-1148/7 i sjellur nga ana e Késhillit t& komunés sé :

Dollnenit mé daté 26.09.2019.

2. Vendimi do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé !

Dollnenit.
Nr. 1187/6 Prefekt -
02.10.2019 Xhemil Qamili :

P D RO

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM®, 6p. 5/02) u uneH
62, ctaB 1, anuHeja 4og CtaTyToT Ha onwTuHa [JOnNHEHU
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHn®, 6p. 8/05, 04/09 n
02/10) lpapgoHayanHuk Ha onwTuHa [onHeHW ro pAoHece
CIeaHuoT:

3 A KNY Y O K
3a npowwmpyBak-€ Ha cpeagcTBaTa Ha bByyeToTt Ha
onwTnHa JonHeHwu 3a 2019 roguHa

1. Ce npornacyea, Ognyka 3a npolwupyBake Ha cpeacTBaTa
Ha byuyeTtoT Ha onwTtuHa [onHeHnn 3a 2019 rogmHa 08-
1148/8 poHeceHa of cOBETOT Ha onwiTuHa [onHeHu Ha
neH 26.09.2019 roguHa.

2. 3akny4yokoT ke ce ob6jaBu Bo CnyxbGeH
onwTtrHa [JonHeHu.

FMacHUK Ha

Bp. 09-1187/7
02.10.2019 rop.

"pagoHavanHmk
Llemun Kamunun

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05/02) dhe
nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés s& Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér zgjerimin e mjeteve e mjeteve té buxhetit t& komunés sé
Dollnenit pér vitin 2019

1. Shpallet vendim pér zgjerimin e mjeteve e mjeteve té buxhetit
té komunés sé Dollnenit pér vitin 2019 me nr. 08-1148/8 i sjellur
nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé daté 26.09.2019.

2. Vendimi do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé
Dollnenit.

Prefekt
Xhemil Qamili

Nr. 1187/7
02.10.2019

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuvHeja 3 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p. 5/02) 1 uneH
62, ctaB 1, anuHeja 4op CraTtyToT Ha onwTuHa [onHeHu
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuHa JonHeHun, 6p. 8/05, 04/09 u
02/10) lpapgoHayanHuKk Ha onwTuHa [onHeHW ro pJoHece
CrnefHuoT:

3AKNY Y 0K
3a ocnob6oayBake Ha nNnakakwe Ha NneHanu

Ce npornacyBa, Ognyka 3a ocrnobogyBarwe Ha nnakawe Ha
neHanu 08-1148/9 poHeceHa o COBETOT Ha OMNWTUHA
[JonHeHn Ha aeH 26.09.2019

3aknyyokoT ke ce o6jaBn Bo CnyxbeH rmacHUK Ha onwTUHa
[onHeHu.

Bp. 09-1187/8
02.10.2019 roga.

pagoHavanHuk
Llemun Kamnnnm

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe
nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér lirimin nga pagimi i penalive

1. Shpallet vendim pér lirimin nga pagimi i penalive me nr. 08-
1148/9 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé
daté 26.09.2019.

2. Vendimi do té shpallet né Buletinin zyrtar t&¢ komunés sé
Dollnenit.

Nr. 1187/8 Prefekt
02.10.2019 Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, annHeja 10 u 15 opf
- 3akoHOT 3a JlokanHa camoynpaBa (,Cn. BecHuk Ha PM®, 6p.
- 05/02) a cornacHo 4uneH 28, ctaB 1, anuHeja 32 n 43 g
- CtatytoT Ha onwTtuHa [onHeHu (,Cn. rmacHWK Ha onwTuHa
- DonHeHn* 6p. 08/05) n Bp3 ocHoBa Ha Oanyka og Braga Ha
- Peny6nuka CeBepHa MakegoHuja 6p. 45-3204/1 objaBeHa BO
- (Cn. BecHukHa PCM 6p. 123/19), CoBeTOoT Ha onwTMHa
- [lonHeHn aoHece:
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Né bazé té nenit 36, alinet¢é 10 dhe 15 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe
né pajtim me nenin 28, paragrafi 1, alineté 32 dhe 43 nga Statuti
i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”,
nr. 08/05) deh né bazé té Vendimit té Qeverisé sé republikés sé
Magedonisé sé veriut me nr. 45-3204/1 shpallur né gazetén
zyrtare t&€ RMV-sé me nr. 123/19 Késhilli i komunés sé Dollnenit
solli kété:
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: OONYKA
 3a ocno6oayBatbe o/ NnaKkake NeHanu Ha cuTe NPaBHU U
* (PU3NYKM NMLIA KOM MMaAT KYMeHO rpafexHo 3eMjuLLTe BO
ApXXaBHa CONCTBEHOCT cnopef Yp6aHUCTUYKM NnaH 3a
ceno [e6pelwTte onwTrHa [loNHeHN
YneHn 1
»  Co osaa Opnyka ce ocrnobopysaat of nrakake mneHamm
* Nnopaay He ucnosiHyBake Ha ycrnosu of [loroeop cute npaeHu
Y M U3MYKM NMLa KoM CO jaBHO HajaBake uMaar KyneHo
* TpajgexHM napuenu BO  HaceneHoto mecTo  [leGpeuwre
* NpeABuaeHV 3a npofasatke cnopen Yp6aHUCTUYKMOT nnaH 3a
» ceno [e6pewTte goHeceH co Oanyka Ha CoBeT of onuwiTUHa
* DonHenn 6p.07-1446/7 on 31.10.2012 roauHa.
N YneH 2
» OcnoboaysareTo of Nnakarse neHanm ce Npasu 3aToa WTO
* MPUYMHUTE NOpaau KoW ce NpecMeTaHu KasHeHUTe neHanu He
¥ Ce MO BMHA Ha CTPaHKUTE TYKy MO BMHA Ha OpraHuTe Kou ja
 noaroTeyBane LenokynHaTta AokymeHTaumja 3a npopaxba Ha
? rpadexHoTo 3emjuLiTe npeaBuaeHo co Yp6aHUCTUYKMOT nnaH
> 3a ceno [ebpewrte, M no opraHusvpaHo 6Gapare Ha
* 3acerHaTuTe OLUTETEHN CTPaHKM.
: YneH 3
> OcnoboayareTto of nnakake neHanun ce oJHecysa 3a cuTe
 MOCTanK1 Kou ce M3BPLUEHW [0 cera, 3a MocTanku Kou ce BO
* TeK Ha u3BpllyBake W Ha noctankute kou Tpeba pa ce
* 3ano4YHaT Co aKTMBHOCTM 3a U3BpLUYBaHe Ha KasHEeHW neHanu.
: Ynen 4
»  Ha nuuata Ha KoM MM ce HanmaTeHW OQHOCHO W3BpLUEHU
? KasHeHMTe neHann Aa wum 6upgat BpaTeHW HannaTeHute
* (buHaHCKCKM cpeacTBa BO BUCKMHa KOW Ce pacnpefeneHu Ha
 ByLIeTOT Ha onwTtnHa [lonHeHw.
N YneH 5
* Ce oBnactyBa rpagoHadanHukotr wu OpgeneHneTto 3a
* omHaHcum n ByyeT da ja cnposegatr oaa Opanyka kora ke
* BugaT MCNOSMHEHTW YCNOBUTE 3a HEj3UHO CpoBeayBae.
: YneH 6
Opnyka crtanyBa Ha cuna coO OEHOT Ha [OHECYBaheTo W
“ucraTta ke bupe objaBeHa Bo CnyxbeH rmacHuWK Ha onwTUHa
»[lonHeHu.
N MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Ha onwTuHa JonHenn
Paum Ajpocku

VENDIM
Pér lirimin nga pagimi i penaleve té té gjitha personave
fiziké dhe juridiké, té cilat kané bleré toké ndértimore né
pronési shtetérore sipas planit urbanistik pér fshatin
Debresht, komuna e Dollnenit
Neni 1

Me kété vendim lirohen nga pagesa e penaleve pér shkak té
mosplotésimit t& kushteve né bazé té kontratés me té gjitha :
personat juridiké dhe fizikg, té cilét me ankand publik kané bleré -
toké ndértimore né vendbanimin Debresht, té paraparé pér shitje «
sipas plint urbanistik pér fshatin Debresht, i sjelllur e vendim té -

Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit me nr.
31.10.2012
Neni 2

07-1446/7 nga -

Lirimi nga pagimi i penaleve béhet sepse shkaget pér té cilat
jané llogaritur penalet ndéshkuese nuk jané pér fajin e paléve, :

por pér fajin e organeve, té cilat

e kané pérgatitur :

dokumentacionin e térésishém pér shitjen e tokés ndértimore té
paraparé me planin urbanistik pér fshatin Debresht dhe né bazé

té kérkesés sé organizuar nga ana e paléve té prekura.
Neni 3

Lirimi nga pagimi i penaleve ka té béj pér té gjitha procedurat e
béra deri tash, pér procedura gé jané né rrjedhé té realizimit dhe
té procedurave gé duhet té fillojné me aktivitete pér pérmbarimin

e penalive ndéshkuese.
Neni 4

Personave, té cilét kané paguar,

respektivisht jané té -

realizuara penalité ndéshkuese t'u kthehen mjetet e paguara
financiare né shumé, e cila éshté shpérndaré né buxhetin e :

komunés sé Dollnenit.
Neni 5

Autorizohet prefekti i komunés dhe departamenti pér financa
dhe buxhet ta zbatojné kété vendim kur do té jené té plotésuara

kushtet pér zbatimin e tij.
Neni 6

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes dhe i njéjti do té shpallet

né Buletinin zyrtar té€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

- Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT 3a
- nokanHa camoynpasa (“Cr. BecHuk Ha PM*, 6p. 5/02) n uneH
© 62, cTaB 1, anuHeja 4op CTaTyToT Ha OMWTMHA [lOMHEHU
- (“Cny6eH rmacHuK Ha onwTuHa [onHeHu®, 6p. 8/05, 04/09 u
;: 02/10) pagoHayanHuMK Ha onwTtuHa [onHeHn ro AoHece
“ CNeHWOT:
. 3A KDY YooK
3a ycBojyBawe Ha NloguwHuTe MNMporpamu 3a pa6oTta Bo
y4yebHaTa 2019/20 roa. o4 OCHOBHUTe yuunuuwra ,,lMeyo
packanor,,-[lonHenu, ,,Ucmaun Kemanu,,-LipHunuwre,

. Jinpuja,, - XXutowe, ,,Bepa LinpuBupu —TpeHa,, -
DeGpewTe, ,,fopqe MeTposB,, - PonoTtoBo, ,,Mupye Aues,, -
NaxaHw, ,,Mepe Towes,, - flynjayaHu — flecoBo u
cpeaHoTo yuyunuuwre ,,Rilindja — Mpepoa6a“ - XXutowe
1. Ce npornacysa Opnyka 3a ycBojyBake Ha [oguiHuTe
» Mporpamu 3a paGoTa Bo yuebHata 2019/20 roa. of ocHOBHUTE
- yaunuwTa ,,Meuo packanor,,-OonHenw, ,,Vicmavn Kemanm,,-
- Upnnnnwre, ,,Jlvpuja,, - Xutowe, ,,Bepa Linpusrpu —Tpena,,
- - NeGpewre, ,,[opye Metpos,, - PonotoBo, ,Mupye Aues,, -
» Jlaxanu, ,,lNepe Towes,, - [dynjayaHn — [lecoBo cpenHOTO
- yavnmwre ,Rilindja —Mpepog6a“ - >Kutowe  08-1148/10
- lOHeceHa o4 COBETOT Ha onwTuHa [lofHeHn Ha [deH

» 26.09.2019 roauHa.
» 2.3akny4okoT ke ce 06jaBm Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa

a

» [JonHeHu.

a

~Bp. 09-1187/9
;;02.10.2019 roa.
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"pagoHavanHuk
Llemun Kamunun

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér -
Vetéqeverisje Lokale (“‘Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) dhe -
nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit -
(“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit’, nr. 08/05, 04/09 dhe -

02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZE
pér miratimin e Planeve Vjetore pér puné né vitin shkollor
2019/2020 té shkollave fillore “Peco Daskallot”-Dollnen,
“Ismail Qemali”’-Cérnilishté, “Liria”-Zhitoshe, “Vera Ciriviri-
Trena”-Debresht, “Gjorce Petrov”’-Ropotové, “Mirge Acev’-
Llazhan dhe “Pere Toshev”-Dupjacan-Desové dhe shkolla e
mesme “Rilindja-Prerodba”-Zhitoshe

1. Shpallet vendim pér miratimin e Planeve Vjetore pér puné :
né vitin shkollor 2018/2019 té shkollave fillore “Peco Daskallot’- :
“Vera !

Dollnen, “Ismail Qemali’-Cérnilishté, “Liria”-Zhitoshe,

Ciriviri-Trena”-Debresht, “Gjorge Petrov’-Ropotové, “Mirge

AceVv’-Llazhan dhe “Pere Toshev”’-Dupjagan-Desové dhe shkolla

e mesme ‘“Rilindja-Prerodba’-Zhitoshe me nr. 08-1148/10 i

sjellur né seancén e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé daté -

26.09.2019.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé °
Dollnenit. :
Nr. 1187/9 Prefekt :
02.10.2019 Xhemil Qamili -

-] Bp3 ocHoBa Ha uneH 35, Touka 5 og 3akOHOT 3a OCHOBHO
-} oBbpasoBaHue (,Crnyx6eH BecHUK Ha PM* 6p.103/08) 1 yneH 28

Né bazé té nenit 35, pika 5 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta °

Zyrtare e RM-sé,, nr. 103/08) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 44 :
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= ctaB 1, Touka 44 op CratytoT Ha onwTtuHa [JonHeHu
¢ (Cnyx6eH rmacHuK Ha onwuTuHa JonHeHn,, 6p. 8/05), CoeeToT
Ha onwTtuMHa [onHeHW Ha cepgHuLaTa ofpXkaHa Ha fAeH
% 26.09.2019 roa. noHece:
N oa ny K A
3a ycBojyBane Ha MoanwHuTe Mporpamun 3a paboTa BO
yyebHata 2019/20 rog. oa oCHOBHWTE yuunuwTa ,,lNeuo
2 packanort,,-[donHeHu, ,,Mcmaunn Kemanm,,-upHmnmmTe,
+JJlvpuja,, - Xutowe, ,,Bepa Linpusupu —TpeHa,, - [lebpeLute,
,,[opue MeTpos,, - PonoToeo, ,,Mupye Aues,, - JlaxaHu,
,.[epe Towes,, - AynjayaHn — [lecoso
Ynen 1
»  ToauwHute nporpamm 3a paBota Bo ydeGHata 2019/20
 U3roTBEHM of cTpaHa Ha OcHoBHWTE yuunuwTa ,,lNeuo
» Aackanor,,-[lofnHeHw, ,,ilcmaun Kemanm,,-Ll,pHMnMu.lTe,
* ,Jlupuja,, - Kutowe, ,,Bepa Linpusnpn —TpeHa,, - Oebpelute,
: ,[opue TMetpos, - PonotoBo, ,Mwupye Aues, - lNaxaHu,
> ,lMepe Towes, - [ynja4yann -fecoso 3a paboTtata BO
> ydebHaTta 2019/20 ron. Gea npudpateHn of cTpaHa Ha
> COBETOT U Ce HanoxXyBa Ha crnomeHatuTe yyunuuiTa aa ja
* cnposeayBaaT uctata Bo yyebHata 2019/20 roa.
: YneH 2
> TopumwHute Mporpamu 3a pabota Bo yyebHaTa 2019/20 roa.
2 TM npeasuaysBaar cuTe MOTPEOGHM 3aKOHCKM Mepku W
* aKTMBHOCTW 3a crnpoBedyBate Ha HacTaBaTa 3a ydyebHaTa
» 2019/20 rop.
N YneH 3
» Opnyka cranyBa Ha cuna CcO AEHOT Ha [OHEeCcyBaheTO W
* uctata ke buge objaseHa Bo Cnyx6eH rmacHUK Ha OMLITUHA
* [onHenn.
: MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Ha onwTuHa donHeHn
Paum Ajpockn

nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé -
Dollnenit”, nr. 08/05), Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén :

e mbajtur mé 26.09.2019 e solli kété:
VENDIM
pér miratimin e Planeve Vjetore pér puné né vitin shkollor
2019/2020 té shkollave fillore “Peco Daskallot”-Dollnen,
“Ismail Qemali”’-Cérnilishté, “Liria”’-Zhitoshe, “Vera Ciriviri-
Trena”-Debresht, “Gjorce Petrov”’-Ropotové, “Mirge Acev”-
Llazhan dhe “Pere Toshev”-Dupjacan-Desové
Neni 1

Programet vjetore pér puné né vitin shkollor 2019/2020 té
pérgatitura nga ana e shkollave fillore “Peco Daskallot™-Dollnen,
“Ismail Qemali”-Cérnilishté, “Liria”-Zhitoshe, “Vera Ciriviri-Trena”- +
Debresht, “Gjorce Petrov’-Ropotoveé, “Mirge Acev’-Llazhan dhe -
“Pere Toshev’-Dupjacan-Desové pér puné né vitin shkollor :
2019/2020 u pranuan nga ana e Késhillit t¢ komunés sé :
Dollnenit dhe u urdhérohet shkollave t& pérmendura t'i zbatojné -

té njéjtat né vitin shkollor 2019/2020
Neni 2

Programet Vjetore pér puné né vitin shkollor 2019/1920 i
parashikojné té gjitha masat dhe aktivitetet e parapara ligjore pér -

realizimin e mésimit né vitin shkollor 2019/2020.
Neni 3

Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té

shpallet né Buletinin Zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

.» Bp3 ocHoBa Ha uneH 29, Touka 1 of 3akoHOT 3a CpefHo
.2 obpasoBaHue (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM*, 6p. 103/08,) 1 uneH
.28 cTaB, 1 Touka 44, op CraTyToT Ha onwTuHa [donHeHu
2 (Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTnHa donHeHw,, 6p. 8/05), CoseToT
-»Ha onwTuHa [onHeHM Ha cegHuUATa oapXaHa Ha faeH
.2 26.09.2019 roamHa ooHece:
. oa ny K A
3a ycBojyBane Ha NoaunwHa lMNporpama 3a paboTta Bo
yyebHaTa 2019/20 roa. og CpegHoto yuunuwTte ,,Rilindja —
Mpeponba“ - XKutowe
YneH 1
MoguwHata nporpama 3a pabota Bo ydebHata 2019/20
< M3rOTBEHW of cTpaHa Ha CpegHoTo yuunuwrTe ,,Rilindja —
-2 Mpepopgba“ - Xutowe 3a pabortarta Bo y4ebHata 2019/20 roga.
.; Bewe npudpateHa og ctpaHa Ha COBETOT M ce Hanoxysa Ha
., CTIOMeHaTMTe yuunuwiTa ga ja crnpoBedyBaaT WcTaTa BO
<2 yuebHaTa 2019/20 roga.
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>
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>
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Ny YneH 2
., ToamwHara Mporpama 3a pa6oTa Bo y4eGHaTa 2019/20 roa.
-JTW  npeasuaoyBaaT cuTe MOTPEBHM  3aKOHCKM  MepKM U
-] aKTUBHOCTM 3a CrnpoBefyBake Ha HacTaBaTa 3a ydyebHaTa
222019/20 rog.
Ynen 3
Opnyka cTtanyBa Ha cura CO AEHOT Ha AOHECyBah-eTO U
uctaTta ke 6uge objaBeHa Bo CrnykOeH rnmacHuK Ha onwTuMHa
[onHeHu.
MpeTtcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTuHa donHeHn
Paunm Ajpocku

Né bazé té nenit 35, pika 5 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta -
Zyrtare e RM-sg,, nr. 103/08) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 44 -
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé -
Dollnenit”, nr. 08/05), Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén -

e mbajtur mé 26.09.2019 e solli kété:

VENDIM
Pé&r miratimin e Planit vjetor pér puné pér vitin shkollor

2018/19 pér shkollén e mesme “Rilindja-Prerodba”-Zhitoshe .

Neni 1

Programi Vjetor pér puné né vitin shkollor 2019/20 i pérgatitur -
nga ana e shkollés s& mesme “Rilindja-Prerodba”-Zhitoshe pér .
puné né vitin shkollor 2019/20 ishte i pranuar nga ana e Késhillit :
dhe i urdhérohet shkollés sé lartpérmendur gé té njéjtin t'a .

zbatojé né vitin shkollor 2019/20.
Neni 2

Programi Vjetor pér puné né vitin shkollor 2019/20 i parashikon :
té gjitha masat dhe aktivitetet e nevojshme ligjore pér realizimin .

e mésimit né vitin shkollor 2019/20.
Neni 3

Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjellies dhe i njgjti do t& -

shpallet né Buletinin Zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té -
Komunés sé Dollnenit -
Raim Ajroski -

MpeBene n ypeau/Pérktheu dhe redaktoi
Mysadpep Ucrbsamu/Muzafer Islami



